
事務局：金沢市彦三町2丁目1番地45号  むさしビル4F
ＴＥＬ：076-260-1212　FAX：076-260-5656
E-mail ：k-eastrc@gaea.ocn.ne.jpU Ｒ Ｌ：http://www.kanazawahigashi-rc.com/

例会日：毎月曜日  12:30 ～ 13:30
例会場：ANAホリデイ・イン金沢スカイ

会長：小池田　康　秀
幹事：大　島　淳　光
会報：竹　松　俊　一

写真提供：金沢市

2020 - 2021年度 金沢東RCスローガン
「不易流行」

ホームページは
コチラ！

No.2792　
2020.11.16

には、当クラブより粗品（鉢植え花）を進呈いたしまし

た。金沢東ローターアクトクラブのメンバーが会場周辺

で告知用のティッシュを配布するなど、献身的にお手伝

いしてくれました。

　この日は日中も気温が11度前後にとどまるほど寒

かった上に、午後からは風雨が強まり、来場者数が伸び

悩みました。こうした悪条件にもかかわらず、最終的に

は121名の方にご来場いただき、そのうち採血基準を満

たした94名の方に献血していただきました。ご協力く

ださいました当クラブ会員の皆様、会員事業所の社員

の皆様には心より感謝申し上げます。

　愛の献血運動は、2年前より近江町市場の活性化広

場からル・キューブに場所を移しました。屋内なので天

候の影響を受けにくく、協力者が待ち時間を快適に過ご

せるというメリットがあります。反面、会員関係者以外

への周知が難しいといった課題も浮かび上がりました。

　献血は、輸血を必要とする患者さんの尊い生命を救

うのに役立ちます。今年は新型コロナウイルスの影響で

献血者が減少し、輸血用の血液が不足する事態が懸念

されました。当クラブでは、来年5月にも愛の献血運動

を実施し、少しでも安定した血液の供給に貢献できれば

と考えております。時期が近づきましたらご案内いたし

ますので、引き続き皆様のご協力をお願いいたします。

	 （記　会報委員長：竹松俊一）

　11月9日(月)、武蔵ヶ辻交差点のかなざわはこまち3

階にある「献血ルーム	ル・キューブ」にて、人間尊重委

員会（中村和哉委員長）による第34回愛の献血運動が

実施されました。例年、5月に行われていましたが、今年

は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から延期と

なり、このタイミングでの実施となりました。

　もちろん、スタッフはマスクを着用し、来場された方

には体温測定と手指消毒をしていただくなど、できるだ

けの感染対策を講じました。献血にご協力くださった方

❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋

❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋❋

第34回愛の献血運動



真実かどうか
みんなに公平か
好意と友情を深めるか
みんなのためになるかどうか

1.
2.
3.
4.

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

■ ニコニコ Box（敬称略）

北川…この度、秋の叙勲で旭日中綬章をいただきました。

これも偏に皆様方のお蔭であります。今後も精進し、

社会のお役に立つよう頑張ります。

小池田康秀…今日はコロナ感染で延期になっておりました

『第34回愛の献血運動』です。お世話いただく中村

委員長をはじめ、環境保全・人間尊重委員会の皆様

そして献血にご協力いただける会員企業の皆様、よ

ろしくお願いします。

井上…『愛の献血』に際し、中村委員長以下、多くの皆様に

ご協力をいただきまして、誠にありがとうございま

した。また、初めての試みとしましてローターアクト

のメンバーにも呼び込み、声掛けなどPRに一役買っ

てもらいました。皆様の善意を、これを必要とする

ところへお届けすることができて嬉しく思います。

光林…本日は卓話の機会をいただき、ありがとうございま

す。とても緊張しております。早口にならないよう気

を付けます。感謝の気持ちでニコニコと。

村端…バースデープレゼントをありがとうございました。47

歳になりました。新たな一年、頑張りたいと思います。

鳩山…入会早々、誕生日祝を頂戴しました。ありがとうござ

います。

　合計　797,900円　

❖  11 月 9 日（月）例会報告 ❖

■出席率報告

10月26日	 61 ／ 101　ホームクラブ　60.40％

10月19日	 ―／101　補正出席率　　―％

　　　　　　　　　　　　　							（出席免除会員3名）

〈 例会メニュー 〉
11/16	〈洋食〉おいしさ実った秋の収穫洋食弁当
11/30	〈中華〉旬の食材『晩秋の松花堂弁当』

◆11月親睦委員会

日　時：11月17日（火）　18：30～

場　所：千取寿司

会　費：10,000円

◆年忘れ例会

日　時：12月14日（月）　18：30～

場　所：ANAホリデイ・イン金沢スカイ18F

会　費：会　員…10,000円

　　　　配偶者…	 8,000円

※12/14 昼の通常例会はございません。ご注意ください。Facebookは
コチラ！

11月はロータリー財団月間です

❖  11 月 16 日（月）例会 ❖

■ソング

“それでこそロータリー”

“Sing	Everyone,	Sing”

■本日の卓話

11月16日	 	 ㈱山岸製作所 代表取締役社長

	 	 山
やま

岸
ぎし

晋
しん

作
さく

氏（金沢ＲＣ）

	 	 「中小企業でもできるテレワーク実践事例

	 	 	 ～老舗家具屋のデジタル化奮闘記」

■例会卓話予定

11月30日		 金沢工業大学産学連携室教授

	 	 稲
いな

垣
がき

渉
わたる

氏

	 	 「わらいふ～人生100年時代の備え～」

12月		7日		 ㈱島田商会 代表取締役

	 	 島
しま

田
だ

義
よし

展
のぶ

氏（金沢東ＲＣ）

	 	 「未定」

12月14日		 年忘れ例会

12月21日		 交換学生 Poppy	GUYさん

	 	 「オーストラリアの紹介 他」

12月28日		 休会

		1月		4日		 休会

　なお、当クラブの年内の例会は12／21例会で終了し、新
年の金沢8RC新年合同例会は中止、通常例会は1／18例会
からとなります。
　※12／28，1／4は休会です。


